2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     _________________ № _____________
об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с Гражданским и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Федеральным законам от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 01.07.2013 №66/2013-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», Уставом городского округа Электросталь Московской области, решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2017 №243/40 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и в целях реализации краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2017-2019 годы, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 14.03.2017 №157/8, администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы" раздела 0100.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области                       Борисова А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации городского округа                                                              В.Я. Пекарев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Электросталь Московской области

от _____________№_____

Порядок
предоставления субсидии из бюджета городского округа
 Электросталь Московской области на проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
 на территории городского округа Электросталь Московской области

1. Получателем субсидии на возмещение затрат, связанных
с проведением капитального ремонта многоквартирных домов, (далее – Получатель субсидии, Субсидия) является юридическое лицо (Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов Московской области), которые включены в краткосрочный план реализации региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2049 годы» на территории городского округа Электросталь Московской области на 2018 год (далее – краткосрочный план реализации региональной программы на 2018 год).
2. Настоящий Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением капитального ремонта, (далее – Порядок) определяет цели, условия и порядок предоставления Субсидии, а также порядок возврата Субсидии в случае нарушения условий предоставления, установленных настоящим Порядком.
3. Целью предоставления Субсидии является возмещение затрат Получателю субсидии, связанных с выполнением работ по проведению капитального ремонта в многоквартирных домах (далее – МКД), которые включены в краткосрочный план реализации региональной программы на 2018 год.
4. Субсидия предоставляется из бюджета городского округа Электросталь Московской области за счет средств бюджета муниципального образования (далее – бюджетные средства).
5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на иные цели.
6. Главный распорядитель бюджетных средств, осуществляющий предоставление субсидии, предусмотренных в бюджете городского округа Электросталь Московской области на соответствующий финансовый год, – Администрация городского округа Электросталь Московской области в лице Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – УГЖКХ).
7. Субсидия выделяется для возмещения затрат Получателя субсидий на проведение работ по капитальному ремонту в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области.

8. Получатель субсидии заключает соглашение о предоставлении субсидии с Главным распорядителем бюджетных средств, где указывает перечень мероприятий программы «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Московской области, на 2017-2019 годы».

9. Получатель субсидии представляет в Администрацию городского округа Электросталь Московской области Соглашение, подписанное со своей стороны, (в двух экземплярах) на бумажном носителе с оригинальной подписью и удостоверенное печатью организации.

10. Субсидия перечисляется на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, - в срок не позднее десяти рабочих дней после подписания Администрацией городского округа Электросталь Московской области Соглашения.

11. Средства, предоставляемые в виде Субсидии и не использованные до окончания текущего года, подлежат возврату в бюджет Администрации городского округа Электросталь Московской области, за исключением средств, не перечисленных за выполненные до конца текущего финансового года работы, при наличии потребности в них.

12. Главный распорядитель, предоставляющий субсидию осуществляет контроль за соблюдением условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением.

13. Получатель субсидии несёт ответственность за достоверность предоставленных данных, предусмотренных настоящим Порядком, а также за нецелевое использование средств бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами муниципального образования.